



2 0 2 3 年 7 月 7 日 南 房 総 市 NTT東日本 千葉事業部

南房総市とNTT 東日本 千葉事業部が DX 推進に関する連携協定を締結しました

~ DX 推進により「ひと・ゆめ・みらい 地域で創る魅力の郷 南房総」を目指します ~

南房総市(市長: 石井 裕)と東日本電信電話株式会社 千葉事業部(執行役員千葉事業部長: 境 麻千子、以下「NTT 東日本」)は、両者の密接な相互連携・協働によりDX(デジタルトランスフォーメーション)を推進し、行政サービスの向上及び地域の活力の創出ならびにデジタル化による働き方改革の推進を図ることを目的として、2023年7月5日(水)にDXに関する連携協定を締結いたしました。



写真左から)

石井 裕 南房総市長

境 麻千子 NTT 東日本 千葉事業部長

1 背景及び経緯

南房総市では、2018 年度から 2027 年度までの 10 年間を計画期間とした第 2 次南房総市総合計画 **を策定し、市民一人ひとりが市に誇りと愛着を持ち、地域の魅力を最大限に活かしたまちづくりを進めています。

また、NTT東日本は「地域の未来を支えるソーシャルイノベーション企業」として、ICT(情報通信技術) を活用して社会課題の解決や地域活性化に取り組んでいます。 このたび、南房総市におけるさらなる地域の魅力向上に向けて、両者が協働して ICT や DX の取り組みを通じて行政サービスの向上や働き方改革を推進し、課題解決を推進していくことで、デジタル化による価値創造及び地域社会の発展を実現するべく連携することといたしました。

※ 第2次南房総市総合計画(基本構想·前期基本計画)

https://www.city.minamiboso.chiba.jp/000001532.html

第2次南房総市総合計画(後期基本計画)

https://www.city.minamiboso.chiba.jp/0000018425.html

2. 本協定等の内容

両者は以下の項目について、連携・協力して DX を推進してまいります。

- (1) DX 人材育成に関すること
- (2) 庁内業務運営に関すること
- (3) 行政サービスに関すること
- (4) 防災活動・災害復旧活動に関すること
- (5) 地域課題解決に関すること
- (6) その他、DX 推進に関すること

3. 締結日

2023年7月5日(水)

4. 本協定に基づく取り組みイメージ

